

Förbered eder redan nu för allmän anslutning till Svensktinget 24-26 Juni.

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN IS THE LARGEST AND HAS THE GREATEST CIRCULATION OF ANY SWEDISH NEWSPAPER IN CANADA.

Svenska Canada-Tidningen

THE SWEDISH CANADA NEWS

ARG. (YEAR) 35.

(Lösnummer 10 Cts.)

WINNIPEG MANITOBA, TORSDAGEN DEN 28 APRIL 1927.

(Lösnummer 10 C

N:r 17

Belägringstillstånd i Shanghai på grund av anti-utländsk propaganda.

Nationalisterna företaga en offensiv mot norra Kina under Chiang Kai-Sheks ledning.

U. S.-trupper i Hankow.

Situationen i Kina har inte förändrats väsentligt under den senaste veckan...

Storförskingraren, landsfiskalen Granlund ranssakad för första gången.

Berättar om sin sensationella flykt från hemlandet till Sydamerika.

Inför Svartlösa- och Öknebo häradsrätt ranssakades nyligen för första gången...

Passet, som möjligheten att Granlund kunde företaga sin rymning, hade han kommit över genom att taga ut pass för en släkting vid namn Gustafsson...

Liberalerna öppna årets valkampanj vid Norris nominering.

Den nye ledaren, domaren H. A. Robson, hälsades med varmt bifall i Alexander då han i ett längre anförande klarlade partiets ställning till den fortsatta utvecklingen av provinsens naturliga resurser.

"Man. kan intaga rangplats i Dominiet under liberal ledning"

Vid en i förra veckan hållen nomination i Alexandra för den kommande legislaturrepresentationen, utsågs före premiärministern och ledaren för det liberala partiet Hon. T. C. Norris...

En revision av Dawesplanen till Tysklands förmån begäres av riksdagen.

Professor Dessauer framhåller nödvändigheten av en revidering av skuldproblemet.

Under budgetdebatten i tyska riksdagen företogs regeringspartiets en skickligt iscensatt framställning i skadestandsfrågan, som vittnar om Tysklands avsikt att vid lämpligt tillfälle inför internationellt forum upplaga frågan om Dawesplanens genomförbarhet...

Svensk ingenjör upptäcker ny elektrisk metod för framställning av järn.

Anses av framstående fackmän vara särskilt lämplig för canadensiska förhållanden.

Ny smältningsprocedur.

Vid "The American Electrochemical Society's" sammanträde i Philadelphia i dag torsdag håller den svenske ingenjören Martin Wiberg från Falun ett föredrag om en ny metod för framställning av järn, som uppmärksammas av honom, och vilken nyligen framkallade stor sensation över hela Europa...

Konung Ferdinands hälsotillstånd synes åter högst allvarligt.

Skulle konungen avlida befäras man inrepolitiska förvecklingar genom tronföljdens ovissa lösning.

Från Budapest och Belgrad ingår nya meddelanden, att konung Ferdinands av Rumänien sjukdom tagit en allvarlig vändning och att man i Bukarest räknar med möjligheten av att konungen kommer att avlida inom de närmaste dagarna...

General Chiang Kai-Shek har under förra veckan samlat huvudstyrkan av Nationalisternas arméer och förbereder en offensiv mot norra Kina i avsikt att söka tränga fram till Peking och bemäktiga sig landets officiella huvudstad...

De kinesiska namnens mystik.

Hela världen följer nu med spänning tilldragelserna i Kina. Vad som emellertid äro mest för meniga människor det svårt att skilja de olika ägarande stridstrupperna åt, äro de kringliga kinesiska namnen. Ett kinesiskt namn består av tre stavlar, av vilka blott den första betecknar familjen eller släktsam, medan den sista ger en individuell beskrivning på vederbörande person...

Motala rundradiostationen, den största i Europa, invigs i dagarna.

Stationen upptager 300 tunnland mark och har en längd av tre och en halv kilometer.

Med stora steg naikas nu tiden, då Sveriges första storsation skall börja gå på sin största hörd i den internationella radiokonserter. Motala rundradio är redan så långt kommit, att försöksändningen därifrån snart börja, och någon dag i denna månad kommer den att invigas...

Det är ett högt betydande område, som den nya rundradiostationen sträcker sig över — hela 300 tunnland mark med en längd på en halv kilometer. Och då man ser de båda antennmasternas dimensioner, så förstär man att det kräver ett duktigt område för en dylik "storsation"...

Storsationen i Motala får sin behövliga elektriska energi från Motala-ströms kraftfabrikbolags dieselstation i form av trefasig växelström, vilken med hjälp av åtta stycken motorgeneratorer omformas till 300 perioder för matning av oscillator- och generatorernas andor efter apparatens förmering till 12,500 v. och likriktning, samt likström, 18,22 volt för matning av rörens glödtrådar.

Som bekant blir Motalastationen med sina trefasiga kilowatts antenneffekt den största stationen i världen i Europa. Den har dock planeras så att man skall kunna gå upp till fyrtiofem kilowatt.

Hoey har av Bracken utnämmts till undervisningsminister i Man.

Kommer att uppställa sig som progressiv valkandidat i St. Clemens distriktet.

F. d. M. P. för Springfield.

Att efterträda Hon. Charles Cannon såsom chef för undervisningsdepartementet i Manitoba har premiärminister Bracken utnämmt före parlamentsledamoten och representanten för Springfield R. A. Honey. Den nye ministern avlade samma dag utnämningen offentliggjordes trohetseden och tillträdde därpå omedelbart befattningen som undervisningsminister för provinsen...

Ministern har uppvaktats av en hel del deputationer från olika distrikt i Manitoba och har beslutat sig för att söka inval i legislaturen som representant för St. Clemens valkrets. I fredags uppvaktades den nye ministern av en deputation från Lac du Bonnet, bestående av Oscar Peterson, V. M. Charles, Hans Johnson, Ivar Anderson och Frank Pearson vilka mottogs i parlamentshuset, i ett längre anförande framlade ministern sitt valprogram och vann genom detta deputationens fulla förtroende...

Schecterheringen i New York avslutades härom dagen. Capablanca har överlöst segret med 14 poäng. Överpris tillföll Aljechin med 11½ poäng och tredje Nimzovitsj med 10½ poäng.

Översvämningarna i Arkansas hota att taga allt större omfång.

Ett landområde av över 3.000 kvadrattill omfattande 8 distrikt i provinsen Mississippi helt under vatten.

Det enorma vattenflödet i U. S. A. fört under den gångna veckan och medförde oerhörda materiella förluster i särskilt Arkansas. Underrättelserna om världets svåra framfart idag från olika distrikt och ehuru uppgifterna angående antalet omkomna variera betydligt, torde man emellertid kunna fastställa att närmare ett hundratal personer omkommit i vågorna. Då regeringens hjälpfartyg, barkassen Pelican sändes till Knowlton i Arkansas, råkade fartyget komma in i en virvelström varvid 18 man omkommo. Vid föregående undersökningar visade det sig att den starka floden bräckt fördämningsarna vid stadens väntanfall omedelbart efter det de stora, slussarna vid Stops Landing givit vika för den alltmer påträngande vattenmassan. Ett antal negrer, vilka voro sýselsatta vid övriga förordningen omkommo under arbetet och deras kroppar ha ännu icke kunnat påträffas.

Ett landområde, omfattande åtta distrikt inom provinsen Mississippi och sträckande sig femtio mil österut och årtio mil norr- och söderut är fullständigt översvämmat varigenom 20 byar och andra mindre samhällen äro helt avstängda från yttervärlden. Man beräknar att hela området omfattar 3.000 kvadrattill och att över 140.000 människor äro bosatta i dessa distrikt. Alla ha mest flykta från sina hem, utan att veta huravida de någonstans kunna återfinna sina bosättningar, eller om floderna tagit dessamma med sig.

Guvernören för provinsen har telegrafiskt påkallat regeringens uppmärksamhet och begärt federal hjälp för de nödlidande, synnerligast som svåra febersjukdomar börjat härja i de provisoriska byar, vilka hittills hunnit uppföras på skyddade ställen. Sjukhjälp har redan avsånts och i vissa fall också framkommit, men på grund av den stora mängdkommassan och dess olika tillfylltorter är det orisnt om ens majoritetens kommit under läkarebehandling.

Under följande stannade den uppräddade floden fram till följande morgnaden vid Pendleton, där man lyckats uppföra starka barrikader, vilka dock knappast kunna motstå den starka påfrestningen under några längre tid.

England har uppgivit hoppet om en opartisk Balkanundersökning.

London uppmanar parterna att tråda i direkt förbindelse med varandra för utredning av tvisterna.

Engelska regeringen har enligt officiella kommunikéer nu uppgivit förhoppningarna på att få den jugoslavisk-italienska tvisten hänskjuten till en opartisk undersökning. Regeringen har fått nöjs sig med att uppmana parterna att tråda i direkta förhandlingar med varandra om de tvistiga förhållandena. Jugoslavien har därvid tillträtt att ratificera fördraget i Nettuno om vissa ekonomiska intresseområden vid Adriatiska havet. I andra sidan har Italien fått en vink om att fördraget i Tirana ej förpliktar Italien att under alla förhållanden stötta den nuvarande regimen i Albanien.

Chaplin — ett historiskt namn.

Max Reinhardt har nyligen återvänt till Europa från en resa till Amerika. I Paris ställde spektakerna inom teatervärlden — 150 själar — till en lysande lunch på Hotel Claridge för den tyske teaterledaren. Reinhardt fördes till bordet av direktören vid Theatre Francaise, Emile Fabre, och man lade märke till att de båda herrarna under hela måltiden icke utbytte ett enda ord. Bland de övriga närvarande märktes Lugué Poë, Jacques Hébertot, Charlotte Wiehe, Tristan Bernard, Paul Géraldy med flera. Det hölls en massa tal, och direktören vid Odeon, Glimier, var nära att i sin överströmmande älskvardhet mot den tyske gästen vänta skulden för världskriget över på Frankrike, men jämlikten återställdes, då Tristan Bernard repte sig och överkydde den föregående föreläsarens blamager med ett spirituellt kiseri på en tyska, som ingen begrep. Även Lugué Poë talade på tyska. Professor Reinhardt svarade med ett formellt, korrekt, men något kyligt tal, vars manuskript på förhand lär ha godkänts på tyska ambassaden. I en intervju har Reinhardt för författaren Andreas Winding i danska Politiken berättat om sitt besök i Hollywood, som tycks ha gjort ett ganska starkt intryck på honom. Han möttes av de ledande filmstjärnorna, som kommo i extratåg emot honom, och han fick ett enastående häfnort mottagande. — Hollywood, sade Reinhardt, är en stad, där man bara lever för och av film. Det är nog inte bara en industriell och kommersiell angelägenhet, utan filmartisterna tro verkligen på filmens mission och den vita dukens konst, det vill säga deras egen konst och deras egen mission. Jag fick ett starkt intryck av att dels filmen, dels framtidens musik bägge härstamma från Amerika.

(Forts. å sid. 3)